
COPADES
Consultores para el Desarrollo, S.A.

Programa GEA Septiembre 2006

Colón por Activa Pasiva
Indice Mensual Acumulada Interanual US Dólares Mensual Acumulada Interanual Préstamos Dep. Plazo

2000 160.0 0.5 4.3 4.3 8.75 -- -- -- 10.58 6.56
2001 162.3 -1.1 1.4 1.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.83 3.89
2002 166.8 0.3 2.8 2.8 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.76 3.38
2003 171.0 0.2 2.5 2.5 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.71 3.41

2004
Ene 172.9 1.1 1.1 2.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.80 3.37
Feb 173.7 0.4 1.6 2.6 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.61 3.36
Mar 174.8 0.6 2.2 3.0 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.40 3.44
Abr 176.3 0.8 3.1 3.9 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.23 3.41
May 177.5 0.7 3.8 4.8 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.05 3.47
Jun 177.8 0.2 4.0 4.6 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.35 3.42
Jul 178.4 0.3 4.3 5.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.39 3.29
Ago 178.8 0.2 4.5 5.2 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.17 3.25
Sep 179.1 0.2 4.7 5.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.27 3.23
Oct 179.9 0.4 5.2 5.5 n.a. n.a. n.a. n.a. 5.97 3.26
Nov 179.9 0.0 5.2 5.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 5.96 3.26
Dic 180.2 0.2 5.4 5.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.43 3.29

2005
Ene 182.8 1.4 1.4 5.7 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.85 3.23
Feb 183.0 0.1 1.5 5.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.79 3.24
Mar 183.1 0.1 1.6 4.7 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.85 3.24
Abr 184.0 0.5 2.1 4.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.53 3.43
May 185.4 0.7 2.8 4.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.80 3.38
Jun 185.4 0.0 2.9 4.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.98 3.44
Jul 185.7 0.2 3.1 4.1 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.90 3.40
Ago 186.2 0.3 3.3 4.2 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.03 3.38
Sep 187.0 0.4 3.8 4.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.72 3.42
Oct 190.6 1.9 5.7 5.9 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.87 3.41
Nov 188.1 -1.3 4.4 4.5 n.a. n.a. n.a. n.a. 6.94 3.65
Dic 187.9 -0.1 4.3 4.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.03 4.02

2006
Ene 188.9 0.5 0.5 3.3 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.79 4.08
Feb 189.8 0.5 1.0 3.7 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.53 3.97
Mar 190.5 0.4 1.4 4.0 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.43 4.12
Abr 191.8 0.7 2.1 4.2 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.35 4.02
May 192.1 0.1 2.2 3.6 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.63 4.13
Jun 193.6 0.8 3.0 4.4 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.15 4.39
Jul 196.1 1.3 4.3 5.6 n.a. n.a. n.a. n.a. 7.38 4.53

n.a.: No aplica
        (1)  Tasa activa de préstamos a 1 año, y tasa pasiva de depósitos a plazo a seis meses en USDólares.

Fuente:  Banco Central de Reserva de El Salvador.

Tasa de Interés (1)

EL SALVADOR
Tasa de Inflación

Variación
Tipo de Cambio  (Oficial-Venta)

Variación


